电话 0516-83398999 0516-83398890

传真 0516-83394888 0516-83394888

电子信箱 dingjl@vvgroup.com zhanqa@vvgroup.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 2,513,880,169.64 2,666,681,981.22 -5.73

所有者权益（或股东权益） 1,489,294,659.91 1,461,402,359.21 1.91

每股净资产(元) 2.26 2.21 2.26

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

营业利润 88,772,181.47 91,477,809.03 -2.96

利润总额 88,801,534.07 88,860,827.88 -0.07

净利润 63,601,962.48 61,837,034.24 2.85

维维食品饮料股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 2 页 共 28 页

扣除非经常性损益的净利润 63,866,599.06 63,542,322.48 0.51

基本每股收益(元) 0.096 0.094 2.13

稀释每股收益(元) 0.096 0.094 2.13

净资产收益率(%) 4.27 4.35 增加 0.08 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 63,471,848.63 27,992,282.84 126.75

每股经营活动产生的现金流量

净额
0.10 0.04 150

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -1,530,327.68

计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外
1,305,364.24

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -507,476.82

所得税影响数 467,803.68

合计 -264,636.58

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

（%）
发行

新股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
228,394,783 34.61   -1,008,000 -1,008,000 227,386,783 34.45

其中：境内非

国有法人持股
228,394,783 34.61   -1,008,000 -1,008,000 227,386,783 34.45

   境内自

然人持股

4、外资持股 171,605,217 26.00   171,605,217 26.00

其中：境外法

人持股
171,605,217 26.00   171,605,217 26.00

   境外自然

人持股

维维食品饮料股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
260,000,000 39.39   1,008,000 1,008,000 261,008,000 39.55

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 660,000,000 100   0 0 660,000,000 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  58,847

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份数量

维维集团股

份有限公司
其他 34.45 227,386,783 227,386,783 质押  213,000,000

GIANT

HARVEST

LIMITED

境外法人 21.82 144,000,000 144,000,000

大冢（中

国）投资有

限公司

境外法人 4.18 27,605,217 27,605,217

中国农业银

行-大成创新

成长混合型

证券投资基

金

其他 0.78 5,119,589

中国建设银

行-诺得价值

优势股票型

证券投资基

金

其他 0.58 3,857,620

招商银行股

份有限公司-

华富成长趋

势股票型证

券投资基金

其他 0.36 2,388,770

招商银行股

份有限公司-

上证红利交

易型开放式

指数证券投

资基金

其他 0.27 1,769,249

宁波大榭开

发区浙新商
其他 0.23 1,517,643

维维食品饮料股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

第 4 页 共 28 页

贸有限公司

崔樯 其他 0.19 1,227,744

宋聿倩 其他 0.17 1,118,280

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售

条件股份数

量

股份种类

中国农业银行-大成创新成长混合型证券投资基金 5,119,589 人民币普通股

中国建设银行-诺得价值优势股票型证券投资基金 3,857,620 人民币普通股

招商银行股份有限公司-华富成长趋势股票型证券投资基金 2,388,770 人民币普通股

招商银行股份有限公司-上证红利交易型开放式指数证券投资基金 1,769,249 人民币普通股

宁波大榭开发区浙新商贸有限公司 1,517,643 人民币普通股

崔樯 1,227,744 人民币普通股

宋聿倩 1,118,280 人民币普通股

姜宏 1,098,783 人民币普通股

浙江财盛实业发展有限责任公司 1,045,000 人民币普通股

张慕钢 784,277 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

   本公司未知前 10 名流通股股

东之间是否存在关联关系，未知

其是否属于《上市公司股东持股

变动信息披露管理办法》规定的

一致行动人。

前十名流通股股东和前十名股东

之间关联关系的说明

   GIANT HARVEST LIMITED、

大冢（中国）投资有限公司同为

大冢制药株式会社的子公司，两

名股东之间存在关联关系或一致

行动人; 维维集团股份有限公司